

واکنش روابط عمومی معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری به یک مصاحبه:

رئیس‌جمهوری می‌تواند بخشی از وظایف خود را به دیگران تفویض کند

این نظر هستند که بنا بر اصل ۱۱۳ و ۱۲۶ قانون اساسی که توجه به جایگاه رئیس‌جمهور و وظایف اوست، این اجازه به رئیس‌جمهور داده شده است که بخشی از وظایف خود را به دیگران تفویض کند.
بدیهی است مقام‌های سیاسی تعریف‌شده ذیل ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری از ابتدای انقلاب تاکنون از برخی قوانین عادی استخدایمی مستثنا بوده‌اند؛ چراکه مقام سیاسی یک امر صرف اداری نیست و در دولت‌های قبل هم از توان، تجربه و تخصص عناصر خارج از دولت استفاده شده است؛ به‌عنوان مثال در دولت قبل برخی از مقامات ارشد کشور مشمول همین موضوع بودند، آن‌چنان‌که آقایان محمداقبرنوبخت معاون وقت رئیس‌جمهور، حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک و علی‌اصغر موسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق(ع) یا دانشگاه آزاد اسلامی بوده و در هیئت دولت هم عضو بودند.
بنابراین اگر امروز یک مقام قضائی معترض روال معمول همه دولت‌ها شده و تصریح کرده معنی این‌ حکم انفصال از خدمت نیست، بلکه نیاز به اصلاح نحوه به‌کارگیری است، دولت هم به رای دیوان و قانون تمکین کرده و نحوه به‌کارگیری را با قانون تطبیق داده است.

انجسام قیاس مع‌الفارق بین مقامات سیاسی و استخدام عمومی نیز شکرد دیگر نماینده محترم است و اینکه ایشان آن را به همه استخدام‌های عمومی

آن درحال‌حاضر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام است و طبق نظر رهبر فرزانه انقلاب یکی از اهداف و مأموریت‌های مهم آن تربیت کادر اجرایی و مدیریتی عالیم، متعهد و کارآمد برای نظام اسلامی است و دانش‌آموختگان آن در دولت‌ها و مجالس مختلف حضور داشته‌اند و حساسیت کاذب و بزرگ‌نمایی آن از سوی نماینده محترم پسندیده نیست و درخصوص موضوع اخیر آیا بایستی دانشگاه امام صادق(ع) را که یک نهاد انقلابی است و صیغه حاکمیتی دارد، با یک دانشگاه خصوصی که چند فرد حقیقی آن را شکل می‌دهند، یکی دانست؟ به هر روی دولت نشان داده است که معیار اصلی برای انتخاب مدیران را علاوه بر تخصص و توانمندی، تعهد و انقلابی‌بودن قرار داده است و انتساب افراد به دانشگاه خاص یا نهاد خاص تنها گمانه‌زنی نادرست ژورنالیستی است.
اینکه نماینده محترم در ادامه از کوتاهی نمایندگان محترم مجلس در انجام وظایف نظارتی سخن می‌گویند، بی‌تردید وهن صریح مجلس شورای اسلامی است.
آمار سؤالات و تذکرات روزانه و تحقیق و تفحص‌ها موجود است، حال که ایشان برای حمله به دولت با این لحن توهین‌آمیز همکاران خود را در مجلس زیر سؤال برده و متهم به لاپوشانی می‌کنند، لابد مطابق با سازوکارهای خود مجلس ازجمله هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان این اتهامات مورد بررسی قرار می‌گیرد.

به هر حال دولت سیزدهم قانون‌مداری را افتخار خود می‌داند و این مایه مباهات جمهوری اسلامی است که یک شهروند عادی معترض جایگاه معاون رئیس‌جمهور شده و به رغم ادله حقوقی و روالی که تاکنون بوده، دولت نسبت به رای مقام محترم قضائی تمکین کرده است و انتقاد از خود را نه خط قرمز نامیده و نه به ورطه جدال با سایر قوا غلتیده است؛ چراکه عقلانیت و رعایت اخلاق در اداره کشور و تمکین به قانون را از اصول مهم سیاست مُدُن می‌داند و شایسته است نماینده محترم همین قواعد را مبنای موضع‌گیری‌های سیاسی خود قرار دهد.
والسلام علی من اتبع الهدی.»

دهند و یک خبرنگار باید از سیاست‌زدگی دوری کند.
وی گفت: در حوزه امنیت، انتظامی و رسانه دو بال کنار هم و همراه هم هستند تا بتوانند افکار عمومی را آگاه و روشن کنند.
رادان بیان کرد: پلیس متولی اصلی نظم در جامعه است، برخی از افراد شاید نظم را برنشانند اما برای داشتن جامعه امن باید نظم در جامعه رعایت شود.
فرمانده انتظامی کشور گفت: اگر نتوانیم هوشمندانه عمل کنیم در برابر حوادث سخت می‌توانیم عمل کنیم، روایت اول با مرجعیت باید همراه باشد.

خبر برگزیده

انتصاب رئیس جدید دیوان عالی و دادستان کل کشور

رئیس دیوان عالی و دادستان کل کشور منصوب شدند.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: مطابق اصل ۱۶۲ قانون اساسی، انتصاب رئیس دیوان عالی کشور و دادستان کل کشور از سوی رئیس قوه قضائیه باید از میان مجتهدان عادل و آگاه به امور قضائی، با مشورت قضات دیوان عالی کشور صورت گیرد.
در دوره‌های پیشین در راستای اجرای اصل ۱۶۲، شیوه‌های مختلفی برای مشورت‌گیری از قضات دیوان عالی اتخاذ می‌شد؛ در این دوره در یک اقدام بدیع، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌آزهای در روز سوم مرداد در جمع تمامی قضات دیوان عالی حاضر شد تا همه آنها را طرف مشورت قرار دهد و نظرخواهی را از آنها به عمل آورد.
بر همین اساس، دیروز، در مراسمی با حضور مقامات قضائی، کشوری و لشکری، رئیس قوه قضائیه پس از مشورت و اخذ نظر از تمامی قضات دیوان عالی، حجت‌الاسلام منتظری را به سمت ریاست این دیوان منصوب کرد.
همچنین با نظر مشورتی قضات دیوان عالی و حکم رئیس قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین موحدی‌آزاد که تاکنون عهده‌دار ریاست دادگاه انتظامی قضات بود، جایگزین حجت‌الاسلام‌والمسلمین منتظری در سمت دادستان کل کشور شد.
در این مراسم از خدمات و زحمات حجت‌الاسلام مرتضوی‌مقدم در سمت ریاست دیوان عالی کشور نیز تقدیر به عمل آمد و وی به عنوان مشاور عالی رئیس قوه قضائیه منصوب شد.
محسنی‌آزهای در این مراسم با بیان اینکه مأموریت‌های قوه قضائیه و ملزومات عملیاتی‌سازی این مأموریت‌ها، از امور بسیار خطیر و مهم هستند، گفت: تحقق عدالت که ازجمله مأموریت‌های قوه قضائیه است، صبر و تدبیر و روحیه جهادی و همدلی و همفکری می‌طلبد.
اگر بخواهیم به تنهایی و با فکر واحد، مأموریت‌های امر قضا را اجرایی کنیم، کار مشکل و سخت می‌شود؛ همفکری و همدلی با همه ارکان نظام از ضروریات است.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر نتوانیم مسائل زمان را درست بفهمیم و نحوه مواجهه صحیح با آنها را دریابیم و نتوانیم اولویت‌ها را درک کنیم، ممکن است فرصت‌ها را از دست بدهیم.
رئیس قوه قضائیه بیان کرد: چنانچه بخواهیم در این کشتی نجات به مقصد نهایی برسیم باید تمام حواس و توجه‌مان به دستورات و اوامر ولی فقیه باشد؛ ولی فقیهی که با جامعیت و تدبیر و اخلاص، سکان‌دار کشتی انقلاب است.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما در قوه قضائیه موظف و مکلف به تحقق و گسترش عدالت و احیای حقوق عامه و تعقیب و مجازات مجرمین و کسانی هستیم که ارزش‌های الهی را زیر پا می‌گذارند و امنیت مردم را به هم می‌زنند و اموال بیت‌المال را به یغما می‌برند؛ کسانی که هم فاسدند و هم فساد می‌کنند.
علاوه بر اینها، ما موظف به تلاش در جهت اصلاح مجرمین نیز هستیم.
محسنی‌آزهای تأکید کرد: ما در قوه قضائیه از حقوقی که مرتبط به عموم مردم است، حفاظت و حراست می‌کنیم و حامی آزادی‌های مشروع مردم هستیم.
مقوله آزادی‌های مشروع، در زمره مواردی است که به لحاظ مفهومی و مصداقی، نیاز به به‌روزرسانی دارد.
امروز آزادی‌های مشروع چیست؟ گاهی در دنیا و حتی بعضا در کشور خود ما، مقوله آزادی به‌گونه‌ای مطرح می‌شود که اساسا ضد آزادی است.
امروز در برخی کشورهای غربی بالاترین ظلم را به زنان روا می‌دارند و از آن به عنوان آزادی نام می‌برند.
امروز در همان کشورها، بیشترین محدودیت‌ها را در قبال انسان‌ها اعمال می‌کنند و اسم آن را آزادی می‌گذارند.
ما می‌خواهیم از آزادی‌های مشروع مردم دفاع کنیم.
رئیس قوه قضائیه با تقدیر و تشکر از مسئولان و مدیران قوه قضائیه که همواره تکلیف‌مداری را در اولویت کاری خود قرار می‌دهند، گفت: در زمان مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، وقتی دادسراها احیا شده بود، به من اعلام کردند که خواهان تصدی چه مسئولیتی هستی و من در پاسخ بیان داشتم که من سرباز نظام و قوه قضائیه هستم و در هر مسئولیتی که توانایی آن را داشته باشم، ایفای وظیفه می‌کنم.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran